､

令和4年第2回臨時会千葉市中央区選挙管理委員会会議録

’

1 日 時 令和4年6月21日（火）午前9時30分～午前10時00分
ノ

2場 所 千葉市中央区選挙管理委員会室

3出席委員 委員長 増田昌彦 委員 山本泰弘 委員 栗原洋一

4出席書記 事務局長

選挙班

根岸淳一

風戸美奈子

課長補佐 長野幾代 選挙班手杏 谷木原隆行

5議 案 議案第19号

議案第20号

議案第21号

議案第22号

議案第23号

議案第24号

議案第25号

義案第26号

義案第27号

義案第28号

議案第29号

議案第30号

議案第31号

議案第32号

議案第33号

議案第34号

議案第35号

議案第36号

議案第37号

ポスター掲示場の設置場所の決定について

投票所の決定について

投票記載所の氏名等の掲示の順序を定めるくじを行う日時及び場所の決定について

期日前投票所の決定について

期日前投票所を開く時刻の繰り下げについて

在外選挙における期日前投票所の指定について

不在者投票を行う場所等について

開票の場所及び日時の決定について

開票立会人を定めるくじを行うべき場所及び日時の決定について(選挙区）

開票立会人を定めるくじを行うべき場所及び日時の決定について(比例代表）

選挙管理委員会委員長の執務場所について

投票所の投票管理者及びその職務代理者の選任について

期日前投票所の投票管理者及びその職務代理者の選任について

期日前投票所の投票立会人の選任について

開票管理者及びその職務代理者の選任について

選挙人名簿登録者について

選挙人名簿抹消者について

選挙人名簿からの抹消について
』と

在外選挙人名簿登録者について

議案第19号 ポスター掲示場の設置場所の決定について
一
一

｝
一

一
一

一
一

一
一

一
一
■

一
一

一
一

一
一

一
一

一
一

一
一

一
一

一
一

面
Ｏ
・

一
た
一

一
し
一

一
定
一

一
決
一

一
り
一

一
お
一

一
と
一

一
の
一

一
案
一

一
原
一

面
、
一

一
で
一

一
の
一
て

一
垂
一
斗

一
助
謎

一
が
一
決

一
議
あ

一
異
一
所

音
貝
董
示

筌
一
投

一
百
言

一
一
Ｏ

’
’
２

一
癖
弟

一
一
案

一
一
議

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

議案第21号 投票記載所の氏名等の掲示の順序を定めるくじを行う日時及び場所の決定について
■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■ー■■ー■■■■■■ー■■■■ー■■＝■■■■ー■■■■ー■■ーー再一一‐画一■■画一一一回■■‐ｰ■■＝■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■－■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■

八臣コーニ坐"会些一 F ﾛ ｰ 一一一一■ L‐ ﾛ ﾛo一一口 "

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。
■■■■■■■■■■■■ー■■■■ー■■ー＝ーー再＝国再一■■ｰ‐■■一■■■■■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■＝■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■■■ーー‐ーー再一一一一＝‐画一■‐~ｰ~ｰ－－画一一画画一

議案第24号 在外選挙における期日前投票所の指定について
■ｰ面面画面再亘画一■■再■■■■■■■■■■■■■■＝■■ー■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■ー■■■■■■■■ー■■■■ー■■■■

全員異議がなかったので､原案のとおり決定した。

全員異議がなかったので､原案a とおり決定した。

議案第29号選挙管理委員会委員長の執務場 所について
一
』
』全員異議がなかったので､原案a

議案第30号 投票所の投票管理者及びその職

とおり決定した。
＝ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■＝■■＝■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■ー■■■■■■■■■■

塔代理者の選任について 再
ロ

全員異議がなかったので､原案a とおり決定した。

議案第31号 期日前投

全員異議

議案第32号 期日前投

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~筌頁莫藷
議案第33号 開票管理

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~筌員蔓議
議案第34号 選挙人名

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~筌員異議
議案第36号 一選挙人名

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~筌員莫議
議案第37号 在外選挙
~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~筌菖菫塞

》
撰
議
琴
藤
一
一
一
蕊
琴
塞
雲

のlll自序存定占

宝ロ燕ﾛロ、し』

12号期日前措

異議なし」

13号期日前招

異議なし」

14号在外選誉
語一手～ロ ． ．

》
塞
一
毒
一
》
篝
》

》
》
一
躍
》

垂口軽ローン』

I2号期日前投票所の投身

異議なし」 ‐

}3号開票管理者及びそC
･ﾛロﾛ･ﾛﾛﾛﾛﾛ･ロー･~･~･~･~･~･~･~･~･~･~･~･~･~･~･~~＝‐･ﾛｰ･ﾛﾛﾓﾛ･ﾛﾛ･－

異議なし」

'4号選挙人名簿登録者I

異議なし」

16号選挙人名簿からの＃

異議なし」

17号在外選挙人名簿登＃
亜冒美ナFI I~~.~~.~...~~.．....~.~~.~････.~･~~~~･~~~~F~~~-ｰ

》
》
鵜
一
》
鵜
》

。
。
】
面
一
・
・
画
』
。
・
国
草

与
。
■
国
。
。
。
卓
『
。
。
戸
。

・
二
』
面
二
・
・
国
』
』
。
。
再

・
・
画
戸
。
』
。
字
。
。
。
戸
。

。
。
・
国
。
。
・
画
。
。
。
。
凶

。
・
画
画
。
。
。
一
】
。
。
・
国

・
一
。
。
一
・
・
画
『
。
。
。
画

。
・
画
再
国
一
・
一
再
。
。
。
】

一
。
■
。
』
。
。
。
『
一
一
一
再

・
一
一
一
』
一
。
。
画
。
。
。
。

。
。
『
。
』
。
。
。
。
。
。
・
・

一
一
再
。
』
。
。
・
戸
』
一
・
二

・
章
画
。
酉
一
■
。
。
。
』
。
。
。

。
』
『
。
】
ご
一
』
』
一
一
一
一

。
】
。
。
】
一
。
。
。
』
。
。
・

一
』
。
。
■
ご
・
。
。
二
一
一
一

』
】
。
。
。
』
。
。
。
』
。
。
。

』
』
。
。
■
』
。
一
一
画
。
。
。

】
』
』
・
面
】
。
。
。
函
。
。
。

』
』
。
・
国
』
。
一
・
国
。
。
。

』
一
一
・
戸
】
。
。
。
画
。
。
■
・

』
。
。
・
戸
】
。
。
。
国
。
。
。

】
酉
。
・
一
』
。
。
。
戸
一
一
一

】
】
。
。
。
』
。
。
。
■
函
』
。
。

一
て
一
一
一
一
一
一
・
一
一
一
一
一
一

画
、
王
一
一
一
一
一
一
一
｝
一
一
一

顎
し
一
。
。
。
。
。
。
・
画
一
・
・

一
つ
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
垂
一

一
に
｝
一
一
一
一
一
一
一
一
｝
一
一

一
任
一
一
一
一
王
一
一
一
一
一
一
一

一
選
一
一
一
一
一
二
一
一
一
一
一
一

一
の
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一
一

一
霊
一
堕
一
鵬
脈
腿
一
蛎
一
脳
一
㈹
髄
一

一
礁
定
｜
て
一
室
２
定
一
一
室
蒐
一
一
定
一

一
蠅
一
腿
訟
腿
畦
膿
一
一
腿
嫉
一
獺
一

繭
一
お
一
Ｅ
お
一
選
一
お
一
一
お
一
一
お
一
一
お
一

一
一
一
一
一
一
》
》
一
一
一
一
》
》
一

一
投
一
議
漫
一
謹
理
議
茗
一
壷
名
義
峯
義
一

一
前
一
異
一
前
一
異
一
管
一
異
Ｘ
一
塁
人
一
異
一
選
一
異
一

一
旦
員
一
旦
員
蕾
一
杢
員
一
挙
一
員
一
挙
一
員
一
外
一
員
一

一
期
筌
一
期
筌
一
闇
全
一
選
筌
一
選
筌
一
在
筌
一

『
。
】
戸
。
。
『
】
』
。
。
再
】

画
。
』
戸
』
。
【
画
一
。
。
『
函

。
。
】
白
】
。
『
函
。
。
戸
戸
】

。
。
』
■
』
一
』
』
。
一
・
■
画

一
罪
一
一
》
一
一
》
一
霊
一
一
》
一
》
一

一
案
一
一
案
一
一
案
一
一
案
一
一
案
一
一
案
一
一

一
議
一
一
議
一
義
一
議
一
一
蓋
一
議
一

、

■■再画面■一回ｰ■■‐‐‐画■■■■‐■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■ー‐ｰ函一画画一画一■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■＝■■■■■■■

‐‐■■画一■■■■一画■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■＝■■＝■■■■■■■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■＝■■＝■■■■■■ーーー画一一画一画酉■■■■■■■■■■＝■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■■■ー■■＝■■

その他

7会議経過

委員長挨拶により開会した。

議案資料を事務局に朗読させ､出席委員に異議がないかどうか諮った。
そのてん末は､次のとおりである。

議案第19号ポスター掲示場の設置場所の決定について

全委員:｢異議なし」

議案第20号投票所の決定について

全委員:｢異議なし」

議案第21号投票記載所の氏名等の掲示の順序を定めるくじを行う日時及び場所の決定について

全委員:｢異議なし」

議案第22号期日前投票所の決定について
._-.-.-.-.-.-.-.-._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._.___._._._-.-.-.--.-.-.--._...…....._._._-.--.-.--.-.-.-.-.-.--.-.-.-._圭._._と._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._._--.-.-.-.-.-.-.-.--..-…･一．‐

全委員:｢異議なし」

議案第23号期日前投票所を開く時刻の繰り下げについて

全委員:｢異議なし」

議案第24号在外選挙における期日前投票所の指定について

全委員:｢異議なし」

議案第25号不在者投票を行う場所等について

全委員:｢異議なし」

~議棄舅菖呑弓F~-開票あ塲所笈が百蒔お漢歪iころ蔵そ~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~‐
全委員:｢異議なし」 ．
-----------－－=-.----=-.ローーーーーー-画一一…_ﾛｰﾛｰﾛｰｰｰｰｰｰ.ロー=-.-----=---------.…面.…---章一一ローロローーﾛｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰｰ--------=--=~＝~~ロー画面一再

議案第27号開票立会人を定めるくじを行うべき場所及び日時の決定について(選挙区）
･~･~･~･~･~･~･~･~･~~一一･････････…一・~.~･~･~･･･~･~･~･~･~F･~･~F･~･~･~･~･~･~･~･~･~･~･~･~．･･･ー･･･~一・~･~･~･~･~･~･~･~･~･~･~･~･~･~･~一・~･~･~･~･~･･･~･~･~･~･~･~･~･~｡~･~･~･~･~･~･~･~･~･~･~･~･~･~･~=･~････一一一・・・~･~一・~･~･~･~･･･~一・~･‐

全委員:｢異議なし」

~議棄蕊冨昏皀F~-開票董套X善蒐あ蔦花巻行弓尹ﾐ菩塲所笈が百蒔あ喪篭1萱ろmrrrE薊筏詞~~~~~~~~~~~‐
全委員:｢異議なし」

議案第29号選挙管理委員会委員長の執務場所について

全委員:｢異議なし」

議案第30号投票所の投票管理者及びその職務代理者の選任について

全委員:｢異議なし」

議案第31号期日前投票所の投票管理者及びその職務代理者の選任について

全委員:｢異議なし」

議案第32号期日前投票所の投票立会人の選任について

全委員:｢異議なし」

議案第33号開票管理者及びその職務代理者の選任について

全委員:｢異議なし」

議案第34号選挙人名簿登録者について

全委員:｢異議なし」

議案第36号選挙人名簿からの抹消について

全委員:｢異議なし」

議案第37号在外選挙人名簿登録者について

全委員:｢異議なし」

■■‐＝■■＝■■■■ー■■■■ー■■■■■■ーー■■ーー面面一■ｰー■■＝■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■＝■■■■■■＝ー＝~ーｰー■■■■ー■■■■ー■■■■■■■■■■■■■■ーー＝■■＝■■＝ー再■面間再一一一画一一■■■■‐■■■■■

p

■■~＝面一一画一■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■＝■■■■■■■■■■■■ｰ再一面画一■■ｰ■■■■■■＝■■■■■■■■■■■■＝■■■■ー■■＝■■ー再一一一一一■■■■■■■■■■■■■■■■■■■■ー■■■■■■■■＝

‐再一戸一＝ー■■■■■■■■ー■■■■草画ｰ■■■ー■■＝■■■■■■■■■■■■■■■■■■＝画一■■ー面面一■■‐■■■■■■■■■■■■■■‐■■一回■■■■■■ー■■‐■■‐■■‐＝‐－画‐■‐酉回回酉酉■■■■ｰ■■■■■■■■■■■■■■■

その他......______________-..-.------___--------.-._____.__.___-.-.........._..________________________._._--------_』_______-.--..-..-..-.._..____-..----..-

と

投票管理者等について 〃

増田委員長:｢どのような方が従事するのか」
事務局:｢投票管理者は､市職員や学校職員OB､自治会長に､立会人は自治会長や

明るい選挙推進協議会委員にお願いしている」

選挙人名簿の閲覧状況について

増田委員長:｢閲覧状況はどうか」
〃 事務局:｢参議院選挙に関係するような閲覧は特にない」

f

開票立会人について
増田委員長:｢いつ決定するのか」

事務局:｢7月7日に決定､くじ引きするかどうかの連絡をする流れとなる」
、

上記のとおり､会議のてん末に相違ないことを確認し､署名する。

ムヰ轟羅令和4年Q月2 /9日

鶴亀亥
、

■
Ｊ
」

〆

I

ｒ